et homines de Sancto Tiberio super retrodecima, dictus vicarius extorsit ab eis centum

solidos occasione expensarum quia compulerat eos litigare in curia régis, cum essent parati

facere jus in curia domini episcopi. «^

Item, idem signilicat de eodem B. Mabilii, couquerens scibcet quod, «;um habuissenl

causam homines de Cognatio cum hominibus castri «le Nazinnano, in curia domini régis,

et dicta curia vellet habere cenluni sohdos pros expensis ab hominibus dicii castri de Nazin-

nano , licet in dicta optinuissent causa et dictos centum solidos ad certam diem non solvis-

sent, extorsit ab eis duodecim solidos cum cavalcasset in dicto castro. i>

Item, idem significat quod, cum quondam esset controversia inter dictum casfrum et

homines de Sancto Tiberio super letrodecima, et dominus episcopus excommunicasset diclos

homines de Sancto Tiberio, Poncius Girberti, baiulus de Torvesio^ pro domino rege,

cucurrit ad castrum dictum et cepit animalia (juœdam et inde habuit viginti solidos, nulla

causa cognita. De eodem cursu seu predonage, B. Faber, de Cognatio, baiulus ejusdem cas- k

tri pro domino rege, habuit wii denarios de Michaele Boneto, nomine custodiœ ovium

siiarum.

Item, idem signilicat quod, tempore quo B. Vincencii teneret reditus de buaca domini

régis quos emerat, et invenisset in garbis duos boves in termino scilicet de buaca, et propter

hoc vollet pignorare, extorsit ab eis dictus B. Vincencius quindecim solidos. f

Item, idem significat pro dicta universitate quod, cum quadam vice dominus episcopus

excommunicasset homines de Sancto Tiberio, Nicholaus, baiulus de Pedenacio, cavalcavit ad

castrum de Nazinnano et duxit animalia et habuit occasione priedonagii a dicta universitate

undecim solidos et, nomine; custodiae, duos solidos; et de eadem cavalcada redidit pelles dua-

rum ovium et duorum asinorum Michaeli Boneti, quia comederat carnes, et lenuit equam g

per oclo dies et hoc viginti sohdos.

EXTRAIT

D'UINE CHRONIODE FRANÇAISE DES ROIS DE FRAiSCE,

PAR m \^o^YME de bkthine.

AVERTISSEMENT.

Aux procès-verbaux des enquêtes faites par l'ordre de saint Louis

sur les excès des ofticiers royaux iJ a paru bon de joindre une chro-

nique, jusqu'ici inédite, dans laquelle se trouve un écho des plaintes

des populations qui avaient eu le plus à se plaindre de ces excès. La
Chronique dont nous avons été ainsi amenés à publier la partie origi-

nale nous a été conservée dans le ms. français 6295 des nouvelles ac-

quisitions de la Bibliothèque nationale. La valeur et les caractères